עזרה הדדית זו היתה ההנחה הראשונה והעיקרית, יסוד ושורש לעבודה ולהצלחה. בחיים המשותפים ראינו את הדרך ליצירת מסכת חיים חברתיים צודקים. בקבוצה רצינו לראות את המשפחה".

מתוך: כפר על גדות הירדן (עמ' 47), יוסף ברץ.

## וכך כתבו הראשונים:

"בכ"ה תשרי תרע"א, 28 באוקטובר 1910, באנו עשרה חברים ושתי חברות לאום-ג'וני...

ניגשנו להקים ישוב עצמאי של פועלים עבריים, על אדמת הלאום. ישוב שיתופי ללא מנצלים ומנוצלים –

קומונה!"

### ברכה לדגניה ליום הולדת 105